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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

     „Które przykazanie jest pierwsze ze wszystkich?” Odpowiedź
Jezusa jest konkretna i nie wymaga komentarza: „Będziesz miłował
Pana, swego Boga... Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie
samego… Nie ma innego przykazania większego od tych”.
Przykazania te zobowiązują nas do miłości, miłości całym sercem,
miłości pełnej. Jaka ta miłość ma być w rzeczywistości? Odpowiedź
daje św. Paweł w Pierwszym Liście do Koryntian, rozdział 13.
„Miłość cierpliwa jest, łaskawa jest (...), nie zazdrości (...), nie unosi się
gniewem, nie pamięta złego (...). Wszystko znosi, wszystkiemu 
wierzy (...), nigdy nie ustaje”. Czy z naszej strony jest taka możliwość
okazywania i życia taką miłością? Przykład takiej miłości okazał
nam Jezus. „Wiara w miłość Boga obejmuje wezwanie i zobo-
wiązanie do odpowiedzi szczerą miłością na miłość Bożą. 

Pierwsze przykazanie każe nam miłować Boga nade wszystko, a wszystkie stworzenia - dla Niego i ze względu 
na Niego” (KKK 2093). Naśladować Jezusa nie jest łatwo, ale otrzymaliśmy w tym względzie pomoc - Ducha 
Świętego. Bez Jego pomocy wypełnienie przykazania miłości byłoby bardzo trudne. Największym problemem
jest okazanie miłości bliźniemu. Kto nim jest, znajdujemy odpowiedź w Ewangelii św. Łukasza (Łk 10, 29-37). 
Panie Jezu, pomóż nam wypełnić przykazanie miłości i kochać Ciebie i bliźniego całym sercem.

Adam Żak
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31. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Miłować Go całym sercem (...) 
i miłować bliźniego (...) 

o wiele więcej znaczy niż wszystkie całopalenia i o�ary”.

EWANGELIA: Mk 12, 28b-34

ŻYCZ EN IAŻYCZ EN IAŻYCZ EN IA Drogi Księże Karolu!
Twoje imię nosi wiele znanych osób. 

Mimo to nam, Polakom, kojarzy się najbardziej z tym jednym - 
- świętym naszych czasów, Janem Pawłem II. 

Życzymy, aby jego opieka zawsze Ci towarzyszyła, 
by wraz ze św. Karolem wypraszał u Boga potrzebne Tobie łaski 

i błogosławieństwo. 
Niech każdy dzień Twojej kapłańskiej posługi, drogi Księże Karolu,

wypełnia miłość, bo tylko ona, jak mówił nasz Papież, 
może uczynić człowieka szczęśliwym.



2 | Moja Parafia

W Niedzielę Misyjną, 21 października,
gościliśmy w naszej Para�i Siostry 
Pallotynki, które przyjechały do nas
z Warszawy. Świadectwem pracy 
na misjach dzieliła się z nami Siostra
Małgorzata Wyrodek SAC, a towa-
rzyszyła jej Siostra Monika Cecot SAC. 
Redakcja: Droga Siostro Moniko,
czym obecnie zajmuje się Siostra
 w Warszawie?
Siostra Monika: Jestem odpowie-
dzialna za apostolstwo w polskiej
prowincji sióstr pallotynek. Przygo-
towuję i prowadzę rekolekcje, sesje,
spotkania - dla ludzi młodych i
starszych. Odpowiadam też za dusz-
pasterstwo powołań, co wiąże się 
z najpiękniejszym zajęciem, czyli 
towarzyszeniem ludziom w odkry-
waniu swojego miejsca w Kościele.
R: Skądinąd wiemy, że pracowała 
Siostra w Konstancinie-Jeziornej
w Instytucie Pallottiego, który ma na
celu przybliżanie (także pallotynkom
i pallotynom) osoby św. Wincentego
Pallottiego. Co Siostrę najbardziej
fascynuje w tym Świętym?
S. Monika: W Instytucie Pallottiego 
pracowałam przez ostatnie siedem
lat. To był przepiękny czas, który 
owocuje i - mam nadzieję - będzie
owocował w mojej nowej posłudze.
W Pallottim najbardziej fascynuje 
mnie jego wielkie pragnienie, by 

każdy człowiek mógł doświadczyć 
miłości Boga i każdy mógł poczuć się
w Kościele, jak w domu. Fascynuje 
mnie również jego otwartość na 
znaki czasu oraz odważna konse-
kwencja, by je odczytywać razem, 
we współpracy; by odczytywać je 
także poprzez relacje - przyjaźni 
i współodpowiedzialności.
R: Jak Siostra odkryła swoje powo-
łanie? Skąd siostra pochodzi? Kiedy 
był ten najistotniejszy „moment” 
zakochania się tak szczególnie 
w Jezusie?
S. Monika: Pochodzę z Zamościa. 
Momentem decydującym był wybór
Jezusa jako Pana i Zbawiciela na 
Oazie studenckiej, która prowadzili
księża pallotyni. Ten wybór związany
był z doświadczeniem Bożej miłości,
która nagle stała się faktem (nie tylko
w mojej głowie, ale w moim sercu),
czymś wręcz namacalnym. Doświad-
czenie umiłowania przez Jezusa 
sprawiło, że postanowiłam Mu na tę
miłość odpowiedzieć - swoim życiem.
Od tamtej pory staram się przyj-
mować tę miłość i odpowiadać na 
nią każdego dnia.
R: Jak młoda dziewczyna dziś może
odkryć swoje powołanie? Co w jej
życiu i sercu może wskazywać na to,
że Pan ją wzywa do swojej szczególnej
służby?

S. Monika: Powołanie odkrywamy 
na tyle sposobów, ilu jest ludzi. 
Każdego Pan wzywa inaczej. Nie ma
tu żadnej zasady czy jakiegoś sche-
matu. Pan jest większy i zna drogę 
do każdego serca. Warto zatem 
słuchać własnego serca! Modlić się,
czytać Słowo Boże, zadawać pytania
i szukać, rozmawiać z mądrymi
przewodnikami (spowiednik, kierow-
nik duchowy) i z ich pomocą roze-
znawać, czego Pan pragnie ode mnie.
Co może wskazywać w sercu i w życiu,
że Pan wzywa? O to każdy musi 
zapytać swoje serce! Odpowiedź jest
zawsze indywidualna, bo Bóg mówi
do każdego z nas indywidualnie.
R: Jaką ma Siostra re�eksję dla naszych
Czytelników na miesiąc szczególnej
pamięci o zmarłych?
S. Monika: Moja re�eksja na miesiąc
pamięci o zmarłych... „Śpieszmy się 
kochać ludzi...” - pisał ks. Jan Twar-
dowski. To moja re�eksja. Modląc się
za zmarłych w listopadzie, zatroszczmy
się także o żywych; o tych, którzy są
obok nas, z którymi żyjemy, którym 
możemy okazać miłość, czułość 
i zainteresowanie. Czas nasz jest 
krótki, a tylko miłość jest silniejsza 
od śmierci.
R: Serdecznie dziękujemy.    
S. Monika: Również dziękuję.

PRZYJAŹŃ I WSPÓŁODPOWIEDZIALNOŚĆ

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Człowiek powinien szanować prawa, które Stwórca wpisał w stworzenie”.

Bardzo prosimy o symboliczną złotówkę
lub pół złotówki na Gazetkę, 

by mogła być.

Bardzo pBardzo p
lub lub 

wkęwkę
na Gazetkę, na Gazetkę, lub lub pół złotówkipół złotówkilub lub 

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Jest też naturalne, że podczas niedzielnych Mszy świętych sprawowanych w parafii 

- jako „wspólnocie eucharystycznej” - spotykają się różne grupy, ruchy, stowarzyszenia, 
a także małe wspólnoty zakonne istniejące na jej terenie. Mogą wówczas doświadczyć tego, 

co stanowi o ich głębokiej wspólnocie, niezależnie od właściwej im duchowości, 
którą mają prawo odróżniać się od innych, zgodnie z rozeznaniem władz kościelnych”.
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KRZYŻÓWKA DLA DZIECI
Należy napisać wszystkie odpowiedzi. Losowanie nagród za tydzień.

Imię i nazwisko: ......................................................................   Szkoła i klasa: ..........................................................................
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1.  Tajemnica w części radosnej różańca świętego.
2.  Imię Założycielki sióstr zmartwychwstanek.
3.  Stary i Nowy...
4.  Miesiąc różańcowy.
5.  Dom Boży.
6.  Jeden z siedmiu grzechów głównych.
7.  Śpiewany po I czytaniu.

  8.  Czas oczekiwania na przyjście Jezusa.
  9.  Stworzył wszystko.
10.  Kogo wspominamy szczególnie 

w miesiącu listopadzie?
11.  Modlitwa za zmarłych.
12.  11 listopada, to … Niepodległości.
13.  Jedna z cnót Boskich.

W NIEDZIELĘ, 11 LISTOPADA, W SETNĄ ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI,

ZAPRASZAMY NA GODZ. 1800 
NA MSZĘ ŚWIĘTĄ W INTENCJI:

O OPIEKĘ MATKI BOŻEJ, POKÓJ I POMYŚLNOŚĆ DLA NASZEJ OJCZYZNY
ORAZ O ŚWIATŁO DUCHA ŚWIĘTEGO DLA RZĄDZĄCYCH.

ODDAJMY CHWAŁĘ BOGU ZA WOLNĄ POLSKĘ!

PO MSZY ŚWIĘTEJ WIECZÓR PATRIOTYCZNY, 
NA KTÓRY ZAPRASZA CHÓR „GLORIA DEI”.

NASTĘPNA MSZA ŚWIĘTA ZA OJCZYZNĘ 
NA PASTERCE, 25 GRUDNIA.

Krzyżówkę przygotowała Zuzia Cichoń

ZA WOLNĄ POLSKĘ!ZA WOLNĄ POLSKĘ!ZA WOLNĄ POLSKĘ!ZA WOLNĄ POLSKĘ!
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4 listopada 2018r. - NIEDZIELA
Imieniny: Olgierda, Karola
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Pwt 6, 2-6
PSALM 17, 2-3a. 3b-4. 47 i 51ab
2. czytanie: Hbr 7, 23-28
EWANGELIA: Mk 12, 28b-34

5 listopada 2018r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Elżbiety, Sławomira
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Flp 2, 1-4
PSALM 131, 1bcde. 2-3
EWANGELIA: Łk 14, 12-14

6 listopada 2018r. – WTOREK
Imieniny: Feliksa, Ziemowita
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Flp 2, 5-11
PSALM 22, 26b-27. 28-30a. 31-32
EWANGELIA: Łk 14, 15-24

7 listopada 2018r. – ŚRODA
Imieniny: Kariny, Ernesta
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Flp 2, 12-18
PSALM 27, 1bcde. 4. 13-14
EWANGELIA: Łk 14, 25-33

8 listopada 2018r. – CZWARTEK
Imieniny: Wiktorii, Seweryna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Flp 3, 3-8a
PSALM 105, 2-3. 4-5. 6-7
EWANGELIA: Łk 15, 1-10

9 listopada 2018r. – PIĄTEK
ŚWIĘTO ROCZNICY 
POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ
Imieniny: Teodora, Genowefy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 47, 1-2. 8-9. 12
PSALM 46, 2-3. 5-6. 8-9
2. czytanie: 1 Kor 3, 9b-11. 16-17
EWANGELIA: J 2, 13-22

10 listopada 2018r. – SOBOTA
Imieniny: Natalii, Leona
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Flp 4, 10-19
PSALM 112, 1b-2. 5-6. 8a i 9
EWANGELIA: Łk 16, 9-15

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj o godz. 1030 Msza święta w intencji ks. Karola Świostka SAC 

z okazji jego imienin. Polecajmy dostojnego Solenizanta Bogu 
także w osobistej modlitwie.

2. Dzisiaj o godz. 1430 Msza święta hospicyjna.
3. Dzisiaj o godz. 1700 w kaplicy Świętej Rodziny zmiana tajemnic różańcowych

dla Wspólnoty Żywego Różańca.
4. Przez cały listopad, codziennie o godz. 1720, odmawiamy różaniec, 

a o godz. 1800 sprawujemy Mszę świętą za zmarłych poleconych 
w wypominkach listopadowych. Wypominki listopadowe i roczne 
można składać w zakrystii i w kancelarii para�alnej.

5. Dzisiaj o godz. 1800 Msza święta, a następnie katecheza dla kandydatów
do bierzmowania.

6. Jutro I poniedziałek miesiąca. O godz. 1720 wypominki roczne.
7. Przypominamy, że za pobożne nawiedzenie cmentarza w dniach 

1-8 listopada i za odmówienie modlitw za zmarłych można uzyskać 
codziennie odpust zupełny, który można o�arować wyłącznie za zmarłych.

8. W przyszłą niedzielę, 11 listopada, uroczysta Msza św. za Ojczyznę o godz. 1800.
Po Mszy świętej nasz chór „Gloria Dei” zaprasza na wieczór patriotyczny.

9. W przyszłą niedzielę będą zbierane o�ary do puszek z okazji Dnia 
Solidarności z Kościołem Prześladowanym.

KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Bardzo prosimy o symboliczną złotówkę
lub pół złotówki na Gazetkę, 

by mogła być.

Odeszli w lipcu do Pana:
Henryk Chojnacki /l. 70/
Lucjan Andrzej Mysiak /l. 71/
Wiesław Marian Janusik /l. 71/
Stanisława Zo�a Kiepiela /l. 72/
Ludomir Józef Grzywacz /l. 77/
Roman Wierzgała /l. 78/

Sakrament małżeństwa w lipcu przyjęło 
osiem par.

Sakrament chrztu świętego w lipcu przyjęło 
siedmioro dzieci. 7

8

na Gazetkę, na Gazetkę, 
złotzłotóówkęwkęwkę

na Gazetkę, na Gazetkę, na Gazetkę, 
Bardzo pBardzo pBardzo p

lub lub lub lub 

Stanisława Kołtun /l. 80/
Halina Teresa Choroszyńska /l. 82/

Krystyna Swęd /l. 89/
Irena Wypchło /l. 92/

Anna Bil /l. 94/

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
„Chrześcijański triumf jest zawsze krzyżem, ale krzyżem, 

który jednocześnie jest sztandarem zwycięstwa wznoszącym się 
z waleczną czułością przeciw napaściom zła”.


